
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Δικαστικό Σώμα των 
Ενόπλων Δυνάμεων του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας.

2 Έγκριση εκπόνησης Μελέτης φωτισμού ανάδει-
ξης του Ναού του Ποσειδώνος στο Σούνιο, με 
δαπάνη της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.», προς τον σκοπό δωρεάς 
της προς το Ελληνικό Δημόσιο.

3 Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 
στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Κοζάνης για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./41/2486 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Δικαστικό Σώμα 
των Ενόπλων Δυνάμεων του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

9. Τον ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία 
των στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων - Θέματα διοίκη-
σης των Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 167).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./6/15943/
19-01-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για 
την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης δεκατεσσάρων 
(14) Παρέδρων του Δικαστικού Σώματος Ενόπλων Δυ-
νάμεων στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας».

12. Το υπό στοιχεία Φ.415/14692/Σ.2187/05-02-2024 
αίτημα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκατεσσάρων (14) δικαστικών λειτουρ-
γών του Δικαστικού Σώματος των Ενόπλων Δυνάμεων 
στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας, σε κενές οργανικές θέ-
σεις στο βαθμό του Παρέδρου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,15 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1192

10081

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.20 01:05:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10082 Τεύχος B’ 1192/19.02.2024

 Αριθμ. 70278 (2)

Έγκριση εκπόνησης Μελέτης φωτισμού ανάδει-
ξης του Ναού του Ποσειδώνος στο Σούνιο, με δα-
πάνη της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.», προς τον σκοπό δωρεάς 
της προς το Ελληνικό Δημόσιο. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

β) του άρθρου 2Α του ν.  3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών 
και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 42), όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 29 
του ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων 
και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτη-
ση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος» 
(Α’ 209),

γ) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

δ) των άρθρων 75-80 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθ. σφάλμ. Α’ 158),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η εκπόνηση Μελέτης φωτισμού ανάδει-
ξης του Ναού του Ποσειδώνος στο Σούνιο, με αποκλει-
στική δαπάνη της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
“ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ Α.Ε.”, με σκοπό τη δωρεά της προς το 
Ελληνικό Δημόσιο, άνευ ουδεμίας οικονομικής συμμε-
τοχής, ανταλλάγματος ή επιβάρυνσης αυτού.

2. Στο αντικείμενο της Μελέτης περιλαμβάνεται:
- Οριστική Μελέτη (αποτύπωση - εκτίμηση υφιστάμε-

νης κατάστασης, δημιουργία τρισδιάστατου μοντέλου, 
προσομοίωση του φωτισμού - φωτομετρική απεικόνιση, 
σχέδια, τεχνική περιγραφή),

- Μελέτη Εφαρμογής (αναλυτικά σχέδια, αναλυτική 
τεχνική περιγραφή, πίνακας όλων των φωτιστικών σω-
μάτων μετά των απαιτούμενων στοιχείων, λεπτομέρειες 
για την υλοποίηση της μελέτης).

3. Τα ανωτέρω θα εκπονηθούν σύμφωνα με τις σχε-
τικές προδιαγραφές της εφαρμοστέας νομοθεσίας για 
κάθε κατηγορία μελετών και με τη συνδρομή της Διεύ-
θυνσης Αναστήλωσης Αρχαίων Μνημείων και της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Ανατολικής Αττικής του Υπουργείου 
Πολιτισμού, όπου απαιτηθεί.

4. Ο έλεγχος, η έγκριση και η παραλαβή της Μελέτης 
θα πραγματοποιηθεί από τη Διεύθυνση Αναστήλωσης 
Αρχαίων Μνημείων του Υπουργείου Πολιτισμού, μετά 
από γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμ-
βουλίου του άρθρου 50 του ν. 4858/2021 (Α’ 220).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 20 (3)

Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 
στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Κοζάνης για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Το άρθρο 9 του ισχύοντος Κανονισμού Εργασίας 

της ΔΕΥΑΚ.
3. Το άρθρο δέκατο όγδοο του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης (Β’ 1436/2003),
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων της 

Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης.
5. Την ανάγκη ετοιμότητας προς άμεση αποκατάσταση 

βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης και τηλε-
θέρμανσης και εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων 
(βιολογικός καθαρισμός).

6. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις του προϋπολογισμού 
τρέχοντος έτους 2024 είναι εξασφαλισμένες- [Αρ. έγκρι-
σης δαπάνης ΑΓΔ 00009/03-01-2024 (ΑΔΑ 9ΗΕΨΟΡΥΑ-
Λ22)].

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΔΕΥΑΚ, λόγω της φύ-
σης της, για υπερωριακή απασχόληση κατά τις απο-
γευματινές και τις νυκτερινές ώρες, από Δευτέρα έως 
Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες ημέρες της 
εβδομάδας, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες 
ημέρες της εβδομάδας, ούτως ώστε να διασφαλιστεί 
η εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της και η απρό-
σκοπτη παροχή των υπηρεσιών στους καταναλωτές, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω 
ειδικοτήτων, για το έτος 2024, μέχρι 20 ώρες ανά υπάλλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10083Τεύχος B’ 1192/19.02.2024

λο μηνιαίως (για απογευματινή υπερωριακή εργασία) και 
για το εργατοτεχνικό προσωπικό επιπλέον μέχρι 96 ώρες 
(για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες) και 
μέχρι 96 ώρες(για υπερωριακή εργασία για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες) ανά έτος, σύμφωνα με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΔΕ 4 960

ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΤΕ 2 480

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 1 432

ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΠΕ 1 240

ΤΕΧΝΙΤΕΣ - 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ

5 2.160

ΟΔΗΓΟΙ - ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 2 864

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 3 1.296

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 3 1.296

ΤΕΧΝΙΤΕΣ - 

ΟΙΚΟΔΟΜΟΙ

2 864

ΣΥΝΟΛΑ 24 8.592

Οι πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 
2024 είναι εξασφαλισμένες [Αρ. έγκρισης δαπάνης ΑΓΔ 

00009/03-01-2024 (ΑΔΑ 9ΗΕΨΟΡΥΑ-Λ22)] και η πρόβλε-
ψη στον ΚΑΕ στον προϋπολογισμό του 2023 είναι:

Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

60-00 Αμοιβές 
έμμισθου 
προσωπικού

60.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 60.000,00

Οι παραπάνω αναφερόμενες ώρες είναι ενδεικτικές με 
αναφορά στα ανώτερα όρια, αύξηση δε των σχετικών 
πιστώσεων για την παραπάνω αιτία επιτρέπεται μόνο με 
μεταφορά κονδυλίων μεταξύ αυτών και όχι με μεταφορά 
πιστώσεων από άλλες κατηγορίες δαπανών.

Επίσης, οι ανωτέρω ώρες ανά ειδικότητα είναι ενδεικτι-
κές και επιτρέπεται η μεταξύ των ειδικοτήτων αναπρο-
σαρμογή, μη επιτρεπόμενης της αύξησης των συνολικών 
ωρών του σχετικού παραπάνω πίνακα. Τέλος, επιτρέπε-
ται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων με την προϋ-
πόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση 
του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 7 Φεβρουαρίου 2024

 Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΤΙΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10084 Τεύχος B’ 1192/19.02.2024

*02011921902240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


